ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-/5&ЗИ

| | |Эб утверждении Совета
основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5112* «Инженерно-ориентированная физика»

| | магистратуры ВМ.5914.* «Инженерно-ориентированная физика»

И
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программы
бакалавриата СВ.5112.* «Инженерно-ориентированная физика» и магистратуры
ВМ.5914.* «Инженерно-ориентированная физика» (далее - Совет):
1.1. Ананьин Владимир Юрьевич, начальник конструкторского бюро комплектных

распределительных устройств ООО «Конструкторское бюро коммутационной
аппаратуры» (по согласованию);

1.2. Ашихмин Илья Алексеевич, руководитель научной лаборатории ООО
«Цифровое Проектирование» (по согласованию);

1.3. Дерновский Вячеслав Львович, кандидат технических наук, старший научный
сотрудник центра прикладных гидрофизических исследований, Санкт-
Петербургский филиал Федерального государственного бюджетного учреждения
науки Института океанологии им. П. П. Ширшова Российской академии наук (по
согласованию);

1.4. Дмитриев Владимир Александрович, начальник конструкторского бюро
численного моделирования ООО «Конструкторское бюро коммутационной
аппаратуры» (по согласованию);

1.5. Елагин Илья Александрович, старший научный сотрудник ООО «Научно-
исследовательский центр Таврида Электрик»; старший преподаватель Кафедры
радиофизики;

1.6. Меркушев Алексей Георгиевич, технический директор ООО «Научно-
исследовательский центр Таврида Электрик» (по согласованию);

1.7. Пинчук Михаил Эрнестович, заведующий лабораторией ФГБУН «Институт
электрофизики и электроэнергетики РАН (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Дмитриева В. А.
3. Приказ от 12.02.2021 № 1088/1 «Об утверждении Совета основных

образовательных программ бакалавриата СВ.5112* «Инженерно-ориентированная
, физика» и магистратуры ВМ.5873* «Инженерная электрофизика» (с последующими

г и
I— J

изменениями и дополнениями) считать утратившим силу с даты издания
настоящего приказа.

2. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Юзликееву Ф. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А., обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет заместителя декана Физического факультета Титова А. В. в
документе от 24.09.2021 № 9142/1.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ | ' М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru